
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N°: 0006190/2017 

VISTO 

La renuncia p r e s e n t a d a por el Dr. Pedro LISDERO c o m o Secretar io Académico de l 
D o c t o r a d o e n Estudios Sociales d e América Lat ina, a l c a r g o p a r a el q u e fuera 
d e s i g n a d o por Resolución C E A 323/2015: y 

CONSIDERANDO 

Q u e el Dr. LISDERO f u n d a m e n t a su renunc io e n motivos d e índole personal y labora l ; 

EL DIRECTOR ALTERNO DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1°: A c e p t a r , a partir de l r d e marzo d e 2017, la r e n u n c i a p r e s e n t a d a por el 
Dr. Pedro LISDERO al c a r g o d e Secretar io Académico de l D o c t o r a d o e n Estudios 
Sociales d e América Lat ina, y a g r a d e c e r la e f i c i e n c i a y c o m p r o m i s o c o n q u e 
desempeñara la t a r e a e n c o m e n d a d a . 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por el lo; 

RESOLUCIÓN N°: 019/2017 

Dr. E N R I Q U E SHAW 
Director Alterno 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


